
令和６年３月２５日 

ＰＴＡ会員各位 

小平市立花小金井南中学校 

ＰＴＡ会長 鈴木 未乃里 

令和５年度 ＰＴＡ臨時総会報告書 

 早春の候、会員の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より

ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度の臨時総会の議題は、新年度の学級委員選出に関わる事項のため、該当規約に

関して今年度中に改定を行う必要がありました。一方で、関係者の負担軽減のため集会

形式での開催は中止とし、２月２８日に Googleフォームによる書面決議の実施をお願

いいたしました。 

その結果について、下記の通りご報告いたします。 

記 

総会成立の資格確認 

ＰＴＡ会員数   ４３２名  うち  家庭数４０７名  教員数３１名 

書面表決書    ２０４票  うち  会員１８２票   非会員２２票 

ＰＴＡ規約 第６章「総会」第７条の（２）により、会員の５分の１以上の書面表決

書を以って、本総会は成立いたしました。 

 

 

議案の審議結果 

第１号議案 ＰＴＡ規約改定案 

      第１１章 第２５条         賛成１７８票 反対４票 

       

 

上記の通り、第１号議案は３分の２以上の賛成を得られたため、決議事項が承認されました。 

※ 後日、花南中ＨＰにも新しいＰＴＡ規約を掲載いたします。 

 

 

 

 

 

 


